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[Lone Dybkjær] 

for beslutte at bruge pengene til denne ganske 
bestemte gruppe nu. Det er da noget, vi må 
diskutere. 

Det, der er kernen i forslaget, er ikke, at det 
er en ganske bestemt gruppe af lønmodtagere, 
der bidrager. Det er en ganske bestemt gruppe 
af arbejdsgivere, der skal indbetale til Ferie- 
Konto, nemlig de, der ikke er med i de store 
systemer. Lønmodtagerne får under ingen om- 
stændigheder noget ud af det, for det er ar- 
bejdsgiverne, der har noget ud af de andre fe- 
riepenge. Det er dem, som kan få lov at behol- 
de feriepengene, og som har en likviditetsfor- 
bedring og et renteafkast. Det er altså ikke løn- 
modtagerne, der på noget tidspunkt, om jeg så 
må sige, får glæde af disse penge. Nu ser jeg 
væk fra, at der muligvis er nogle særlige over- 
enskomster, som gør, at der ifølge overens- 
komsten er tale om, at lønmodtagerorganisa- 
tionerne måske i visse sammenhænge får del i 
renteafkastet. Det er bl.a. noget af det, vi skal 
have belyst. 

Men jeg synes, vi skal gøre os klart, at det 
altså er arbejdgivere, som ikke er med i Ar- 
bejdsgiverforeningen eller på anden vis har 
nogen særaftaler, der indbetaler til FerieGiro. 
Det er vigtigt at holde sig for øje. Derudover er 
der en gruppe af lønmodtagere, som af en eller 
anden grund ikke hæver deres feriepenge, men 
som i øvrigt godt kunne hæve dem, hvis de vil- 
le, men som af forskellige grunde ikke får det 
gjort. 

Men jeg synes, vi skal tage en diskussion, 
sådan som SF har været inde på, af spørgsmå- 
let om, hvorvidt det system, vi har her, er et 
system, vi skal fortsætte med, eller om vi skal 
gøre det på en anden måde. Men jeg synes alt- 
så bare også, vi er nødt til at se det, der sker, i 
relation til arbejdsgiverne, som i hvert fald i 
øjeblikket har nogle fordele af systemet, sådan 
må man nok gøre det op totalt set, så hvis vi 
ændrer denne ordning, må vi selvfølgelig også 
tage hensyn til den konkurrencesituation, der 
så vil opstå. 

Derfor synes jeg nok, vi skal gennemføre det 
forslag, vi arbejder med her, men jeg synes og- 
så, vi skal diskutere spørgsmålet under ud- 
valgsarbejdet -  og nu forstår jeg, at SF vil kom- 
me med et forslag, som jeg synes vi skal være 
åbne over for -  og prøve at finde frem til en 
hensigtsmæssig måde i fremtiden. 

Men jeg vil gerne afslutningsvis om dette 
her sige, at det ikke kan nytte noget, at vi lader, 
som om det ikke er os selv, der skal betale un- 
der en eller anden form -  der er jo ikke andre 
penge at tage af -  og derfor er det en lidt un- 
derlig diskussion for mig, når man siger, at nu 
skal lønmodtagerne atter betale. Ja, du milde! 
Lønmodtagerne udgør langt den største del af 
den danske befolkning af dem, der er i arbejde. 
Jeg går ud fra, vi er enige om, at det ikke skal 
være arbejdsløse, førtidspensionister og en 
lang række af de grupper, som i øvrigt måske 
ikke har så meget at tage af, der skal betale. 
Derfor er det måske meget rimeligt, at det fak- 
tisk er lønmodtagerne, nemlig dem, der er i ar- 
bejde, der på en eller anden måde bidrager til 
dette her. Det har jeg faktisk ikke særlig ondt 
af, for jeg tror, at det alt andet lige bliver den 
gruppe, der på en eller anden måde bedst kan 
og derfor skal bidrage til de øgede udgifter, der 
er. 

Dernæst vil jeg sige til fru Lilli Gyldenkilde, 
at det er rigtigt, at man bare kan beslutte at 
gennemføre det via skatter. Jamen der er bare 
det store aber dabei ved det, at folk ikke vil 
bidrage til det skattevæsen. Så det bliver altså 
kun dem, der ikke kan omgå skattesystemet, 
der kommer til at bidrage, og det er ikke nød- 
vendigvis de stærkeste her i samfundet, man 
derved rammer. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg synes, fru Lone Dybkjærs indlæg bar ty- 

deligt præg af, at fru Lone Dybkjær ikke er 
særlig meget inde i det, vi taler om her i dag. 
Undskyld, jeg siger det. 

Fru Lone Dybkjær siger, at det er arbejdsgi- 
verne, der indbetaler. Ja, det er rigtigt, men i 
det øjeblik, man indbetaler beløbet til FerieGi- 
ro, er det da lønmodtagerens penge -  det er 
bare en praktisk foranstaltning. Når en arbej- 
der har arbejdet med sine hænder i l time og 
tjener 12V2 pct.s feriepenge oven i timelønnen, 
er de 12V2 pet. hans, og i det øjeblik, de så skal 
afregnes, er det lønmodtagerens penge. Jeg sy- 
nes, det er i den grad at skævvride debatten at 
stå og komme med sådan en gang sludder, at 
det er et arbejdsgiverspørgsmål, vi står og taler 
om her. Det er nemlig ene og alene et lønmod- 
tagerspørgsmål, vi står og taler om, for penge- 
ne er og bliver lønmodtagernes. 


